



RAPORT INWESTYCYJNY GMINY ŁAPANÓW

05.2024 - 05.2026



Gmina
Łapanów

tu warto zamieszkać



Drodzy Mieszkańcy Gminy Łapanów!

6 maja 2026 r. minęły 2 lata od kiedy z waszej woli objąłem urząd Wójta Gminy Łapanów, dlatego jestem zobowiązany przedstawić Państwu raport z mojej działalności w tym okresie. Od momentu objęcia funkcji i szczegółowym zapoznaniu się z budżetem gminy Łapanów przystąpiłem do prac na trzech płaszczyznach: udrożnienie pracy urzędu poprzez zmiany organizacyjne, jak najszybsze rozpoczęcie realizacji inwestycji w ramach pozyskanych dotychczas przez gminę Łapanów środków finansowych, poszukiwanie i aplikowanie o nowe środki finansowe dostępne w programach krajowych i unijnych. Były to bardzo dobre **2 lata** dla gminy Łapanów podczas których zrealizowano kilkanaście inwestycji o łącznej wartości ponad **55 mln zł**, rozpoczęte i planowane inwestycje na terenie gminy (na które pozyskano już dofinansowanie) to kwota ponad **64 mln zł**, co w konsekwencji oznacza, że na obszar gminy Łapanów łącznie zainwestowana zostanie kwota ponad **119 mln zł**. Warty podkreślenia jest fakt, że w kwocie tej ok. **87%** to dotacje i środki zewnętrzne. Kwota ta nie uwzględnia złożonych wniosków na realizację kolejnych inwestycji, które czekają jeszcze na rozstrzygnięcia.

W moim programie wyborczym skupiłem się na priorytecie jakim było bezpieczeństwo mieszkańców. Dlatego w pierwszej kolejności odniosę się do tych aspektów.

Bezpieczeństwo przeciwpowodziowe

Po objęciu urzędu, kiedy dowiedziałem się, że nie ma zabezpieczonych środków finansowych na budowę wałów przeciwpowodziowych w Łapanowie, prowadziłem usilne starania poprzez rozmowy z osobami decyzyjnymi w zakresie modernizacji wałów w Łapanowie poczynawszy od Dyrektora RZGW w Krakowie Pana Wojciecha Kozaka, poprzez Wojewodę Małopolskiego Pana Krzysztofa Klęczara, Ministra Infrastruktury Pana Dariusza Klimczaka i Wicepremiera Pana Władysława Kosiniaka – Kamysza. W wyniku m.in. tych rozmów i pomocy Pana Wicestarosty Ryszarda Drożdżaka oraz Dyrektora Zarządu Zlewni Kraków Pana Bogusława Wiśniewskiego udało się doprowadzić do zabezpieczenia kwoty **28 mln zł**. 23.03.2026 r. doszło do podpisania umowy pomiędzy RZGW Kraków, a firmą Keller na realizację inwestycji **budowy i przebudowy wałów przeciwpowodziowych w Łapanowie na prawie 2,5 km odcinku** przez miejscowości Kobylec, Łapanów, Wolica i Boczów.





Zarządzanie kryzysowe – Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej - wyposażenie

W roku 2025 Gmina Łapanów zrealizowała zadania w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej: zakup ciągnika rolniczego z posypywarką samozaładowczą i pługiem śnieżnym 499 900,00 zł, zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego VOLVO FL – w kwocie 1 260 500,00 zł, zakup rębaka mobilnego – w kwocie 102 090,00 zł, zakup agregatów prądotwórczych (3 szt.) – na łączną kwotę 77 811,03 zł, zakup kontenera mieszkalnego – w kwocie 70 720,00 zł, zakup mobilnej maszyny do workowania wraz z przyczepą Faro – w kwocie 64 944,00 zł, zakup poduszek wysokociśnieniowe – Zestaw II STANDARD 8 bar Vetter – w kwocie 15 000,00 zł, zakup ubrań specjalnych (12 kpl.) – w kwocie 50 479,20 zł, zakup butów specjalnych (12 par) – w kwocie 8 767,44 zł, zakup aparatów ochrony dróg oddechowych (2 kpl) - w kwocie 19 380,00 zł, zakup osuszaczy powietrza (2 szt.) – w kwocie 7 000,00 zł, zakup zapór wodnych (10 kpl.) – w kwocie 39 120,64 zł, zrealizowano szkolenie dla przedstawicieli OSP, Kół Gospodyń Wiejskich oraz Sołtysów – w kwocie 8 500,00 zł, zrealizowano szkolenie dla pracowników jednostki samorządu terytorialnego – w kwocie 16 000,00 zł. Wysokość otrzymanej dotacji w ramach programu ochrony ludności i obrony cywilnej na realizację wszystkich wyżej wymienionych zadań wyniosła 2.129.712,31 zł dodając wkład własny gminy 110.500,00 zł daje kwotę **2.240.212,31 zł.**



Kanalizacja i wodociągowanie



Oczyszczalnia ścieków w Kobylcu

W 2025 roku zakończyliśmy pierwszy etap modernizacji oczyszczalni ścieków w Kobylcu w ramach środków pochodzących z programu Polski Ład. Wartość inwestycji to **6,5 mln zł**.



W maju 2025 r. rozpoczęliśmy **II etap modernizacji oczyszczalni ścieków w Kobylcu**. Zakres robót obejmuje m.in.: prace budowlane w ciągu technologicznym nr I, wymianę przestarzałych urządzeń i instalacji, wdrożenie nowoczesnych systemów automatyki i monitoring. Wartość inwestycji to ponad **7 mln zł**.



W 2025 r. zakończyliśmy realizację zadania **budowa sieci kanalizacyjnej i wodociągowej w miejscowości Łapanów przysiółek Wymysłów** (1,84 km sieci kanalizacji sanitarnej, 0,68 km sieci wodociągowej). Wartość inwestycji to ponad **1,7 mln zł**. Na te cele pozyskano dotację w ramach programu Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027 która stanowi 85% wartości inwestycji.



We wrześniu 2024 r. zakończyliśmy realizację zadania pn. „Przebudowy odcinka sieci wodociągowej wraz z budową przepompowni w msc. Chrostowa, Kamyk i Kobylec oraz rozbudową sieci kanalizacyjnej grawitacyjnej odcinek I w msc. Chrostowa, gmina Łapanów”. Zadanie było współfinansowane z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Koszt przedsięwzięcia ponad **3,1 mln zł**, dofinansowanie ponad **2,5 mln zł**.





We wrześniu 2025 r. zakończyliśmy realizację inwestycji „Rozbudowa sieci wodociągowej w m. Zbydniów i Rozbudowa sieci kanalizacyjnej w m. Chrostowa – cz. II. W ramach inwestycji wykonano: rozbudowę sieci wodociągowej w Zbydniowie (Mostki)” (3872,52 mb sieci), wykonano odcinek sieci kanalizacyjnej w Chrostowej – etap II (235,98 mb sieci tłocznej, 795,18 mb sieci grawitacyjnej). Gmina Łapanów pozyskała wsparcie finansowe dla przedmiotowej inwestycji z KPO. Wartość inwestycji wyniosła ponad 1,6 mln zł. Wartość dofinansowania wyniosła ponad 1,3 mln zł.



Rekordowa dotacja dla Gminy Łapanów na kanalizację w 2026 r.

W maju 2026 r. pozyskaliśmy rekordową dotację prawie 18 mln zł na realizację projektu pn. „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Łapanów” w miejscowościach Łapanów, Wolica i Grabie. Wartość zadania szacowana jest na 21 mln zł. Wykonane zostanie ponad 5 528,5 m metrów sieci, ponad 800 metrów rurociągów tłoczonych kanalizacji sanitarnej. Powstaną też 2 pompownie oraz zjazd drogowy, utwardzenie drogi i nawierzchnia drogi. Zakupiony zostanie też monitoring, sprzęt do inspekcji kanalizacji. Prowadzony będzie też nadzór inwestorski. Planowany czas realizacji 1,5 roku. Zadanie zostało dofinansowane z Programu FEM 2021-2027.

Doposażenie i rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Łapanów



Październik 2024 roku - przekazano sprzęt zakupiony w ramach „Małopolskie OSP 2024”. Zakupiony sprzęt: odzież specjalistyczna, zestawy PSP R1, nosze ratownicze, udziału w kursie KPP bądź jego recertyfikacji. Wartość zakupionego sprzętu – 42 136 zł, dotacja Województwa Małopolskiego 20 000 zł, dotacja Gminy Łapanów 20 000 zł, środki własne jednostek 2 136 zł.



Przekazano również sprzęt z przeznaczeniem dla OSP Łapanów. Dotacja Województwa Małopolskiego 10 000 zł, środki własne jednostki 500 zł. W ramach środków jednostka zakupiła sprzęt do ratownictwa wodnego i wysokościowego w tym: kombinezon suchy, kask ratownik, kamizelki asekuracyjne, pas ratowniczy, megafon, sprzęt ABC oraz zestaw ratownictwa wysokościowego.



Styczeń 2025 roku przekazano zakupione zestawy odzieży specjalistycznej z przeznaczeniem dla jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej: OSP Łapanów, OSP Tarnawa, OSP Sobolów. Wartość zadania – 40 000 zł, w tym dotacja Województwa Małopolskiego 30 000 zł, środki własne Gminy Łapanów 10 000 zł. W ramach środków zakupiono zestawy odzieży specjalistycznej (trzyzęściowe ubrania specjalne składające się z kurtki, spodni i kurtki lekkiej) w ilości 10 kompletów.





Grudzień 2025 roku zadanie „**Remont pomieszczeń garażowych budynku OSP Tarnawa**” o łącznej wartości 45 016,77 zł zostało zrealizowane ze środków: Województwo Małopolskie – 17 810,00 zł, Komenda Powiatowa PSP w Bochni – 4 500,00 zł, Gmina Łapanów – 22 263,00 zł, środki własne OSP Tarnawa – 443,77 zł. W czasie uroczystości przekazano na ręce Prezesów i Naczelników zaświadczenia o ukończeniu przez strażaków kursu KPP lub jego recertyfikacji. W ramach otrzymanych środków z Województwa Małopolskiego **przeszkolono 16 strażaków z jednostek OSP w zakresie KPP oraz 1 strażak uzyskał recertyfikację KPP**. Łączna wartość szkolenia to 16 300,00zł z tego: Województwo Małopolskie 8 150,00 zł, Gmina Łapanów – 8 150,00 zł.



Nowe średnie samochody ratowniczo – gaśnicze dla jednostek OSP

Grudzień 2025 r. - średni samochód ratowniczo-gaśniczego VOLVO FL dla jednostki OSP Sobolów w kwocie **1 260 500,00 zł**. Dotacja z OLiOC w kwocie 1.150.000,00 zł, środki własne gminy – 110.000,00 zł.

Maj 2026 - średni samochód ratowniczo-gaśniczy marki VOLVO o wartości **1 024 959,00 zł**. Dotacja z „Bezpieczna Małopolska – Bon na ratowanie – Straż Pożarna – Etap II” w kwocie 666 223,35 zł (refundacja) i budżetu gminy Łapanów w kwocie 358 735,65 zł.



**Gmina
Łapanów**
tu warto zamieszkać

Oświata i infrastruktura sportowa

➔ Budowa hali sportowej w Łapanowie

Od sierpnia 2024 r. trwa realizacja inwestycji: Budowa hali sportowej z przedszkolem oraz przewiązką łączącą halę z istniejącym budynkiem Szkoły Podstawowej w Łapanowie. Gmina Łapanów otrzymała dofinansowanie na realizację zadania ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład – Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości ponad **16,5 mln zł**. Hala będzie miejscem rozwoju kultury fizycznej naszych dzieci jak również miejscem realizacji przedsięwzięć kulturalnych i komercyjnych.



Termomodernizacja trzech budynków oświatowych

W 2025 roku rozpoczęliśmy **kompleksową termomodernizację trzech budynków oświatowych** i częściowe dostosowanie do potrzeb osób niepełnosprawnych. łączna wartość podpisanych umów wynosi **7 885 530,00 zł brutto!**

Gmina Łapanów na ten cel otrzymała bezzwrotne wsparcie w wysokości 100 % kosztów netto na realizację dużego projektu inwestycyjnego pn. „Termomodernizacja Szkoły Podstawowej w Łapanowie, Szkoły Podstawowej w Sobolowie i Publicznego Przedszkola w Łapanowie”. Projekt finansowany jest w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności (KPO), z inwestycji B1.1.3 „Termomodernizacja instytucji edukacyjnych”.

W ramach projektu wykonana zostanie m.in. izolacja cieplna budynków, wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, modernizacja instalacji grzewczych wraz z OZE oraz zastosowanie nowoczesnych systemów zarządzania energią. Przewidziano także wdrożenie rozwiązań poprawiających dostępność placówek dla osób z niepełnosprawnościami.



➔ Mini boisko w Cichawce

W 2024 roku wybudowaliśmy **mini boisko do koszykówki, siatkówki i piłki ręcznej przy Szkole Podstawowej w Cichawce** o wartości **380 361,25**. Gmina Łapanów otrzymała dofinansowanie ze środków Województwa Małopolskiego – projektu pn. Małopolska infrastruktura rekreacyjno – sportowa – MIRS w wysokości 105.860,00 zł. Wkład własny Gminy wynosi 274.501,25 zł.



➔ Plac zabaw w Boczowie

W 2025 r. wybudowaliśmy nowy **plac zabaw w Boczowie** o wartości **106 220 zł**. Inwestycja została współfinansowana ze środków Województwa Małopolskiego w ramach projektu „Małopolska infrastruktura rekreacyjno-sportowa – MIRS”. Pozyskane dofinansowanie wyniosło 19.700 zł, natomiast wkład własny Gminy Łapanów to 86.520 zł.



➔ Dopuszaenie kuchni i stołówek oraz doposażenie przedszkoli w sprzęt cyfrowy

W 2025 r. Gmina Łapanów pozyskała **50 tys. zł** dotacji na doposażenie jadalni w szkołach w ramach programu „**Posiłek w szkole i w domu**”. Na podstawie umowy Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika w Grabiu oraz Szkoła Podstawowa im. Św. Królowej Jadwigi w Tarnawie otrzymają po 25 tys. zł dotacji na zakup wyposażenia do szkolnych jadalni, m.in. stołów, krzeseł, regałów, szaf chłodniczych i magazynowych, zmywarko – wyparzarek, zastaw stołowych. Całkowita wartość projektu wynosi **62 500,00 zł**, wkład własny gminy to 12 500,00 zł. Dotację pozyskało również Stowarzyszenie prowadzące Szkołę Podstawową w Cichawce.

Gmina Łapanów otrzymała **75 tys. zł** dotacji w ramach rządowego programu „**Cyfrowy Uczeń**”. Wsparciem objęte zostały następujące placówki: Publiczne Przedszkole w Łapanowie, Oddziały Przedszkolne w Grabiu, Łapanowie, Sobolowie, Tarnawie. Gmina Łapanów do każdej z w/w placówek zapewnia wkład własny w wysokości 3 750,00 zł. W ramach programu zakupiono laptopy, tablety, specjalistyczne oprogramowanie, cyfrowe materiały edukacyjne, edukacyjną matę STEAM.



➔ Dwujęzyczny Maluch

Gmina Łapanów pozyskała środki na realizację programu **dwujęzyczny maluch**. Projekt realizowany będzie w okresie od 01.09.2025 do 30.06.2028 r. Głównym celem projektu jest zwiększenie dostępności do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej poprzez wprowadzenie nauczania dwujęzycznego w zakresie języka angielskiego w dwóch Ośrodkach Wychowania Przedszkolnego w gminie Łapanów, które wyraziły zainteresowanie udziałem w projekcie tj.: Publiczne Przedszkole w Łapanowie oraz Publiczne Przedszkole Integracyjne w Sobolowie. W ramach projektu wykonano również dostosowanie parteru Publicznego Przedszkola w Łapanowie do potrzeb dzieci ze specjalnymi potrzebami. Dofinansowanie 407 072,50 zł, wkład własny 45 240,00 zł, wartość ogółem projektu **452 312,50 zł**.



Nowe wyzwania – II

W 2024 roku Gmina Łapanów - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Łapanowie pozyskała środki na realizację projektu pn. **Nowe wyzwania – II**. Celem głównym projektu jest aktywizacja społeczno-zawodowa 150 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym na terenie Gminy Łapanów w okresie 01.07.2024 – 30.06.2029. Główne rezultaty projektu: minimum 150 os. zostanie objętych wsparciem, sytuacja społeczna minimum 120 osób ulegnie poprawie po zakończeniu projektu, minimum 30 osób uzyska kwalifikację. Wartość projektu: **2 539 955,89zł**. Dofinansowanie pochodzi z Funduszy Europejskich dla Małopolski: **2 158 960,53 zł**.

Drogownictwo

Remontujemy drogi gminne z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg:

Łapanów – „do Kima” o długości 0,5 km oraz „Remont drogi gminnej w miejscowości Ubrzeż” o długości 1,25 km. zostały objęte wsparciem finansowanym z Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie. Łączna wartość inwestycji ponad **1,4 mln zł**, dofinansowanie 882 894 zł, wkład własny 588 598,06 zł.





Remont drogi gminnej Wola Wieruszycka (222mb). Wartość inwestycji **299 255, 49 zł** w tym dofinansowanie 60% tj. 179 553,00 zł, wkład własny gminy 40% tj. 119 702,49 zł.



Remont drogi gminnej publicznej nr 580246K w km 0+000,00 - 1+108,00 w miejscowości Zbydniów. Wartość inwestycji **840 000 zł**, dofinansowanie 546.000,00 zł, wkład własny 294.000,00 zł.



Remont drugiego etapu drogi gminnej nr 580234K w Woli Wieruszyckiej. Wartość inwestycji **291 987,62 zł**, dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej wyniosła 189 791,95 zł, wkład własny 102 195,67 zł.



Przedsiębiorstwo Drogowo-Mostowe „LIMDROG” Sp. z o.o. z Limanowej zrealizowało **remont drogi gminnej nr 580191K (Kobylec – Syberia).** Wartość inwestycji **606 518,95 zł**, dofinansowanie z rezerwy subwencji ogólnej na 2025 rok w kwocie 394 237,05 zł, wkład własny 212 281,90 zł.





W marcu 2026 r. blisko 4 miliony złotych dofinansowania z RFRD, na remont dróg Kobylec (Dworskie – Granice) i Chrostowa (Kopaliny)

Otrzymane wsparcie finansowe pozwoli na kompleksowy remont dwóch kluczowych odcinków dróg gminnych: w Kobylcu: droga nr 580186K na odcinku o długości blisko 3 km oraz w Chrostowej: droga nr 580166K na odcinku o długości blisko 1,4 km. Pozyskane dofinansowanie pokryje 50% kosztów kwalifikowalnych. Pozostała część kwoty została zabezpieczona w budżecie Gminy Łapanów. Dokładna wartość inwestycji oraz ostateczny wkład własny będą znane po rozstrzygnięciu procedur przetargowych.



W ramach funduszu Polski Ład w 2025 roku przeprowadziliśmy remonty na 10 odcinkach dróg gminnych za łączną kwotę 3 733 444,44 zł. Były to następujące drogi: Tarnawa - Nowa Wieś; Tarnawa - Wola Tarnawska; Zbydniów – Wapniska, Sobolów - pod szkołę, Sobolów - obok starej mleczarni, Kobylec - tzw. „Biernatówka”, Kobylec - osiedle Kursów, Lubomierz w kierunku Zagórzan, Łapanów – Wymysłów, Wolica – Podwolica. Prezentujemy wybrane zdjęcia.





➔ **Przebudowa drogi powiatowej Grabie i Lubomierz**

W 2026 roku zakończyła się **przebudowa drogi powiatowej** na odcinku przebiegającym przez miejscowości **Grabie i Lubomierz** w Gminie Łapanów. Inwestycja objęła blisko kilometrowy odcinek drogi i znacząco poprawiła komfort oraz bezpieczeństwo jej użytkowników. Zakres prac był kompleksowy – od robót przygotowawczych i ziemnych, przez budowę kanalizacji deszczowej i przepustów, aż po wykonanie nowej konstrukcji drogi. Wykonano także utwardzone pobocza, zjazdy do posesji oraz oznakowanie poziome i pionowe. Dodatkowo wzdłuż części drogi powstało wydzielone pobocze oddzielone krawężnikiem, co zwiększa bezpieczeństwo pieszych. W ramach inwestycji wybudowano również zatokę autobusową oraz przebudowano skrzyżowanie w Lubomierzu.

Całkowity koszt inwestycji wyniósł ponad **2,29 mln zł**. Środki na realizację pochodziły z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (ponad 1,14 mln zł), budżetu Gminy Łapanów (ponad 573 tys. zł) oraz budżetu Powiatu Bocheńskiego.

Dodatkowo przebudowano odcinek drogi od skrzyżowania w Lubomierzu do granicy z powiatem wielickim (przez las) ok. 360 mb, którego koszt wyniósł 287 709,66 zł przy udziale środków gminy Łapanów w kwocie 143.854,83 zł.

Łączny udział Gminy Łapanów w kosztach modernizacji drogi powiatowej Grabie Lubomierz wyniósł 717 149,10 zł.



➔ **Walczyliśmy z wykluczeniem komunikacyjnym w gminie.** W 2025 r. została uruchomiona po raz pierwszy **gminna linia Sobolów - Gdów**. Organizatorem linii jest Gmina Łapanów, która zabezpieczyła na jej obsługę kwotę 16.434,00 zł z budżetu gminy. Na mocy porozumienia z Gminą Gdów, realizując zadania publiczne w zakresie transportu drogowego, Gmina Gdów udzieliła dotacji celowej w łącznej kwocie nieprzekraczającej 46.664,00 zł. Ponadto, na podstawie umowy z Wojewodą Małopolskim, linia uzyskała dofinansowanie w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej w kwocie do 238.764,49 zł. Funkcjonowanie linii jest kontynuowane w 2026 r. również z dotacją Wojewody Małopolskiego.



➔ Zabezpieczyliśmy środki finansowe dla województwa małopolskiego na przygotowanie dokumentacji projektowej nowej drogi wojewódzkiej Limanova – Gdów oraz budowę ronda w m. Ubrzeż.

Zabytki

Rządowy Program Odbudowy Zabytków

W 2024 roku remont budynku użyteczności publicznej w miejscowości Kobylec – wymiana pokrycia dachowego. Dotacja - 278.514,31 zł, wkład własny gminy wynosi 5.683,97zł. Całkowity koszt zadania wynosi **284.198,28 zł**.



Wyremontowaliśmy zabytkową bramę dworską w Tarnawie. Wartość prac **149.000,00 zł**. Dotacja - 146.020,00 zł.



Wyremontowaliśmy pomniki na rynku w Łapanowie oraz w Wolicy.

Wartość prac wyniosła **145.000,00 zł**. Dotacja - 142.100,00 zł, co stanowi 98% wartości inwestycji.



Renowacje w zabytkowych kościołach.

W dniu 27 marca 2025 roku nastąpił odbiór prac związanych z zadaniem pn. „Renowacja zabytkowego wyposażenia zabytkowego kościoła Nawiedzenia NMP w Tarnawie: prace konserwatorskie i restauratorskie przy rzeźbach Trójcy Świętej”. Wartość prac wyniosła **169.314,00 zł**. Gmina Łapanów uzyskała dofinansowanie w wysokości - 147.000,00 zł, co stanowiło 86,8% wartości inwestycji.

W dniu 18 września 2025 roku nastąpił odbiór prac związanych z zadaniem pn. „Konserwacja polichromii ściennej w Kościele pw. Św. Bartłomieja w Łapanowie – Kaplica Św. Anny, Zakrystia, Babiniec, Chór”. Wartość prac wyniosła **813.763 zł**. Gmina Łapanów uzyskała dofinansowanie w wysokości 797.488 zł, co stanowiło 98% wartości inwestycji.

W dniu 3 listopada 2025 roku nastąpił odbiór prac związanych z zadaniem pn. „Remont konserwatorski dachu Kościoła p.w. Wszystkich Świętych i MB Różańcowej w Sobolowie”. **Wartość prac wyniosła 388.000 zł**. Gmina Łapanów uzyskała dofinansowanie dla przedmiotowej inwestycji w wysokości 380.240 zł, co stanowiło 98% wartości inwestycji.



16 marca 2026 r. Powiat Bocheński w tym Gminę Łapanów odwiedziła Wiceminister Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Generalny Konserwator Zabytków Bożena Żelazowska. Pani Minister w towarzystwie Pana Stanisław Bukowiec Wiceministra Infrastruktury oraz Ryszarda Drożdżaka Wicestarosty Bocheńskiego zapoznała się ze stanem prac konserwatorskich, a także dalszymi potrzebami Zamek Wieruszycy. W 2025 obiekt pozyskał z MKiDN dotację w wysokości **75 000,00 zł** na renowację oraz uzupełnienie stolarki okiennej, a 2026 roku dotację w wysokości **188 713,00 zł** otrzymała Parafia Wszystkich Świętych w Sobolowie.



Modernizacja infrastruktury publicznej

➔ Wymiana oświetlenia ulicznego na LED

W 2025 roku **zakończyliśmy wymianę ponad 450 szt. przestarzałych i energochłonnych opraw oświetleniowych** w miejscach publicznych na energooszczędne i nowoczesne oświetlenie LED. Dotacja „Rozświetlamy Polskę” w wysokości 698.769,88 zł. Wkład własny Gminy stanowi 20% wartości inwestycji tj. 174.692,48zł. Całkowity koszt zadania wyniesie **873.462,36 zł**.



➔ Termomodernizacja Centrum Kultury Gminy Łapanów

W 2025 r. zakończono prace związane z **kompleksową termomodernizacją budynku Centrum Kultury Gminy Łapanów**. Inwestycja objęła szeroki zakres robót budowlano-instalacyjnych, w tym ocieplenie ścian zewnętrznych, modernizację stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie stropu pod nieogrzewanym poddaszem, montaż nowoczesnej wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła, modernizację systemu centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowej, instalację paneli fotowoltaicznych oraz wymianę oświetlenia na energooszczędne typu LED. Zadanie zostało zrealizowane przy wsparciu środków z KPO. Dofinansowanie w formie bezzwrotnego wsparcia wyniosło 1 243 951,62 zł, natomiast całkowita wartość projektu to **1 530 690,50 zł**. Ponadto, z własnych środków Gmina Łapanów zrealizowała dodatkowe prace: poszerzenie drogi dojazdowej do budynku, montażu czterech lamp parkowych oraz podświetlanego napisu na budynku.



➔ Spółdzielnia energetyczna

W 2025 roku w naszej gminie powstała spółdzielnia energetyczna pn. „Energetyka Łapanowska”, która docelowo ma przynieść gminie korzystny system rozliczeń i oszczędności na kosztach energii za infrastrukturę publiczną. Aplikujemy do różnych programów na termomodernizację budynków użyteczności publicznej czy instalacje w odnawialne źródła energii.



➔ Dostępność budynku UG

W 2025 roku zakończyły się prace mające na celu **poprawę dostępności budynku Urzędu Gminy Łapanów dla osób z niepełnosprawnościami**. Realizacja inwestycji pozwoliła na dostosowanie wejścia do urzędu oraz wyposażenie obiektu w udogodnienia poprawiające komfort obsługi mieszkańców. W ramach prac wykonano: podjazd dla osób poruszających się na wózkach, wymianę drzwi wejściowych, montaż platformy schodowej, adaptację



pomieszczenia na higieniczno-sanitarne dostosowane do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Gmina Łapanów otrzymała dofinansowanie z PFRON w wysokości **55 878,41 zł**, co stanowi 35% wartości wykonanych prac. Pozostała część kosztów, tj. 103 774,21 zł (65% wartości inwestycji) została zabezpieczona w budżecie gminy.

Kultura

Sukcesywnie modernizujemy i wyposażamy infrastrukturę domów kultury i świetlic wiejskich.



Gmina Łapanów zrealizowała projekt **zakup wyposażenia na potrzeby świetlic wiejskich w m. Wolica, Kamyk, Lubomierz, Chrostowa, Grabie** w ramach programu „Małopolskie świetlice wiejskie 2024”. Zakupiono: 110 szt. krzeseł, zestaw mebli, 2 szt. patelni gastronomicznych, kuchnia gazowa, zlewozmywak dwukomorowy, porcelana, sztuce, zestawy garnków, stół roboczy, lodówka, taboret gazowy, warnik. Dofinansowanie **36 238,89 zł**, pozostała kwota tj. 16 245,53 zł została pokryta ze środków własnych gminy Łapanów.



Gmina Łapanów zrealizowała projekt dotyczący **zakup wyposażenia na potrzeby świetlicy wiejskiej w msc. Kamyk** w ramach programu „Małopolskie świetlice wiejskie 2025”. W ramach projektu zostały zakupione stoły, witryny chłodnicze, piec konwekcyjny, zmywarka, okap kuchenny, kuchenka mikrofalowa oraz drobny sprzęt AGD i RTV, który pozwoli na komfortowe korzystanie z świetlicy wiejskiej. Dofinansowanie **13 223,00 zł**, pozostała kwota tj. 5 667,97 zł została pokryta ze środków własnych gminy Łapanów.



Wydarzenia kulturalne

Dzień Dziecka, Święto Gminy Łapanów, Dożynki, Święto Rodziny, Łapanowska Noc Grozy, Łapanowski Kociołek Smaku

Na terenie Gminy Łapanów rozwijamy życie kulturalne organizując tradycyjne imprezy i wydarzenia jak również nowe pomysły i przedsięwzięcia kulturalne.



**Gmina
Łapanów**
tu warto zamieszkać









Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy!

Pragnę podziękować wszystkim zaangażowanym w pozyskiwanie funduszy zewnętrznych i realizację inwestycji zarówno poprzedniemu Wójtowi i Radzie Gminy, jak i obecnym Radnym i Sołtysom, Panu Przewodniczącemu Robertowi Pietrasiowi, mojemu Zastępcy Andrzejowi Śliwie, Pani Skarbnik Marcie Dziedzic, Pani Sekretarz Alicji Rataj, Kierownikowi Referatu Infrastruktury, Funduszy i Ochrony Środowiska Michałowi Leszczyńskiemu, kierownikom pozostałych referatów i jednostek podległych, pracownikom merytorycznym, parlamentarzystom poprzedniej i obecnej kadencji, p. Ministrowi Stanisławowi Bukowiec, p. Wojewodzie Krzysztofowi Klęczarowi, p. Marszałkowi Łukaszowi Smółce, Radnemu Sejmiku Województwa Małopolskiego p. Piotrowi Dziurdzi, Staroście Adamowi Korcie i Wicestaroście Ryszardowi Drożdżakowi za wsparcie i przychylność dla spraw gminy Łapanów.

Przed nami jeszcze wiele wyzwań związanych chociażby z dalszym zabezpieczeniem przeciwpowodziowym gminy, dywersyfikacją źródeł wody pitnej, dalszym rozwojem kanalizacji, drogownictwa, energetyką odnawialną, gospodarką odpadową, infrastrukturą sportową przy szkołach i klubach sportowych, doposażaniem jednostek OSP, wypracowaniem strategii rozwoju gminy Łapanów, nowego planu ogólnego i szczegółowego zagospodarowania przestrzennego, rozwojem terenów produkcyjnych, rozwojem turystyki, wykorzystaniem kompleksu sportowego zalew, turystyki rowerowej, polityki senioralnej, przystosowaniem obiektów publicznych do potrzeb osób niepełnosprawnych, oferty kulturalnej. Wierzę, że razem i z pomocą przychylnych ludzi podołamy jak najszerszemu spektrum tych wyzwań.

Drodzy Mieszkańcy, drzwi mojego gabinetu są i będą nadal otwarte dla Waszych pomysłów i opinii. Wszystkich moich wyborców, ale również i oponentów zachęcam do bezpośredniego kontaktu ze mną podczas którego możemy omówić problemy, pomysły, ale i rozwiązań.

Razem i bez uprzedzeń działamy dalej ku Przyszłości dla Gminy Łapanów, a będziemy czuć dumę i satysfakcję z osiągniętych sukcesów, które zostawimy młodym pokoleniom i naszym następcom!

Patryk Paszkot

Wójt Gminy Łapanów